

**AIMF**

9, rue des Halles  
75001 Paris  
Siret : 319 356 150 00031

## BILAN EXERCICE 2021

ACTIF	2021			2020		PASSIF	2021	2020
	Brut	Amort. & Provisions	Net	Net	Net			
<b>Immobilisations incorporelles</b>						<b>Fonds propres</b>		
. Logiciels	68 787	18 427	50 360	0	0	. Réserve fonds de garantie	1 100 000	1 100 000
. Autres		0	0	0	0	. Réserve	129 199	127 052
<b>Immobilisations corporelles</b>						. Déficit de l'exercice	-11 733	2 147
. Installation générale, agencements, aménagements	323 251	280 869	42 382	74 051	74 051	<b>Total I</b>	<b>1 217 466</b>	<b>1 229 199</b>
. Matériel de bureau et informatique	49 098	44 416	4 681	3 690	3 690			
. Mobilier	6 347	6 347	0	0	0	<b>Fonds dédiés</b>		
. Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	0	. sur subventions	9 001 424	9 102 319
<b>Immobilisations financières</b>						. sur autres ressources		
. Autres	24 729		24 729	23 725	23 725	<b>Total II</b>	<b>9 001 424</b>	<b>9 102 319</b>
<b>Total I</b>	<b>472 211</b>	<b>350 059</b>	<b>122 152</b>	<b>101 466</b>	<b>101 466</b>			
<b>Actif circulant</b>						<b>Provisions pour risques et charges Total III</b>		
. Créances :								
- Créances usagers et comptes rattachés	951 695	69 610	882 085	1 325 057	1 325 057		97 728	90 336
- Autres créances								
. Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0	0	<b>Dettes</b>		
. Disponibilités	10 031 500		10 031 500	9 420 505	9 420 505	. Dettes fournisseurs et comptes rattachés	459 938	186 184
						. Dettes fiscales et sociales	300 291	281 389
. Charges constatées d'avance	41 110		41 110	42 403	42 403	. Autres dettes	-	-
						. Produits constatés d'avance	-	5
<b>Total II</b>	<b>11 024 305</b>	<b>69 610</b>	<b>10 954 695</b>	<b>10 787 965</b>	<b>10 787 965</b>	<b>Total III</b>	<b>760 229</b>	<b>467 578</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>11 496 516</b>	<b>419 669</b>	<b>11 076 847</b>	<b>10 889 431</b>	<b>10 889 431</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>11 076 847</b>	<b>10 889 431</b>

**AIMF**

9, rue des Halles  
75001 Paris  
Siret : 319 356 150 00031

**COMPTE DE RESULTAT****EXERCICE 2021**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations et droits d'entrée	394 761 €	403 906 €
Subventions d'exploitation	9 016 090 €	9 234 849 €
UE Frais Administratifs 7% et Autres Produits	122 447 €	168 815 €
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges	38 080 €	24 591 €
Report de ressources non utilisés des exercices	5 636 776 €	6 290 845 €
<i>Total I</i>	<b>15 208 153 €</b>	<b>16 123 006 €</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats	17 656 €	18 472 €
Autres charges externes	7 888 500 €	8 665 414 €
Impôts, taxes et versements assimilés	110 136 €	102 279 €
Rémunération du personnel	939 830 €	943 397 €
Charges sociales	454 688 €	444 698 €
Dotation aux amortissements	44 235 €	37 202 €
Dotation aux provisions	7 392 €	26 018 €
Autres charges	117 636 €	160 481 €
Report en fonds dédiés	5 535 880 €	5 641 734 €
<i>Total II</i>	<b>15 115 953 €</b>	<b>16 039 695 €</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>92 200 €</b>	<b>83 311 €</b>
<b>Produits financiers</b>	<b>20 420 €</b>	<b>8 541 €</b>
<b>Charges financières</b>	<b>6 870 €</b>	<b>15 995 €</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>13 550 €</b>	<b>-7 454 €</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>117 483 €</b>	<b>73 710 €</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-117 483 €</b>	<b>-73 710 €</b>
<b>Total des produits</b>	<b>15 228 573 €</b>	<b>16 131 548 €</b>
<b>Total des charges</b>	<b>15 240 306 €</b>	<b>16 129 401 €</b>
Excédent		<b>2 147 €</b>
Déficit	<b>-11 733 €</b>	